11/ 04/ 2023

Interno N. 0015271 del

Prefettura Vibo Valentia - Prot.

A
CPIICA ToTng

T Trepette el procoisncin o Dt Diabeostin
PREMESSO che:

- con nota n. 8478 del 03.02.2023 il Ministero dell'Interno ha disposto il trasferimento del
Viceprefetto vicario di questa Prefettura - U.T.G., dott. Eugenio Pitaro, alla Prefettura -
U.T.G. di Firenze con decorrenza 20.02.2023,;

- al fine di procedere al conferimento delle funzioni vicarie al altro funzionario della
carriera prefettizia, & stato richiesto al Ministero dell'interno di avviare la procedura
ricognitiva delle disponibilita a ricoprire l'incarico in parola, successivamente avviata
con circolare prot.n. 9728 dell’8.2.2023;

- con nota n. 18616 del 14 marzo 2023, il Ministero dell’Interno ha trasmesso a questa
Prefettura - U.T.G. I’elenco delle domande, corredate dalle relative schede biografiche,
presentate da n. 5 (cinque) viceprefetti che hanno manifestato la propria disponibilita a
ricoprire l'incarico di Viceprefetto Vicario in questa sede;

ESAMINATE le predette domande unitamente ai profili biografici degli aspiranti all'incarico in
questione;

RILEVATO che dall'esame della scheda biografica del viceprefetto dott. Roberto Micucci,
allegata al presente provvedimento quale parte integrante, si evidenzia che il predetto funzionario
ha maturato una significativa esperienza professionale;

RITENUTO, pertanto, che il viceprefetto dott. Roberto Micucci € in possesso dei titoli e delle
qualita professionali occorrenti per I'espletamento dell'incarico di Viceprefetto Vicario di questa
Prefettura — U.T.G., per il quale € stato designato dallo scrivente con nota n. 14396 del 4 aprile
2023 diretta al Ministero dell'Interno;

VISTO il D.L.vo 19.05.2000 n. 139 e s.m.i. che regolamenta 1’ordinamento del personale della
carriera prefettizia e, in particolare, I’art. 12 che attribuisce al Prefetto in sede la potesta di conferire
gli incarichi di funzione ai Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti nell’ambito delle Prefetture -
Uffici territoriali del Governo;

VISTO l'art 11 comma 2 del medesimo Decreto Legislativo, ai sensi del quale gli incarichi sono
conferiti ai dirigenti prefettizi a tempo determinato per un periodo non inferiore a uno e non
superiore a cinque anni, prorogabile per una volta per un periodo non superiore a cinque anni e
sono revocabili per sopravvenute esigenze di servizio;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno 5 novembre 2020, registrato presso la Corte dei Conti il
19.11.2020 al n. 3094, che modifica il precedente decreto del Ministro dell'Interno 13 maggio 2014
ed individua i posti di funzione dirigenziale non generale da attribuire ai dirigenti della carriera
prefettizia nell’ambito delle Prefetture-U.T.G. ai sensi dell’art.10 del sopra richiamato D.L.vo
19.05.2000 n. 139, nonché dell’art.10 comma 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 11 giugno 2019 n.78;

VISTO I’Allegato A dello stesso decreto ministeriale del 5 novembre 2020, recante le tabelle di
individuazione dei citati posti di funzione presso le Prefetture — U.T.G., con particolare riferimento
alla tabella 2P, afferente ai posti di funzione da conferire, tra le altre, presso la Prefettura — U.T.G.
di Vibo Valentia;

Prefettura di Vibo Valentia — Corso Vittorio Emanuele 111 — 89900 - Tel 0963.965111

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it



mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it

0}

‘%mﬂ ITALIR ‘”‘

T Trepette el procoisncin o Dt Diabeostin

VISTO il D.M. 26 gennaio 2021 - Graduazione dei posti di funzione da conferire ai dirigenti della
carriera prefettizia, nell’ambito degli Uffici centrali del Ministero dell’Interno e delle Prefetture-
UTG;

VISTA la dichiarazione che si allega in copia resa dal cennato Dirigente sulla insussistenza di cause
di inconferibilita e di incompatibilita di cui all'art.20 comma 1 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013
n.39;

ATTESO che con nota n. 15031 in data 07.04.2023 lo scrivente ha fornito preventiva
comunicazione ai Dirigenti della Carriera Prefettizia in servizio presso questa sede e preventiva
informazione alle Organizzazioni sindacali rappresentative della Carriera Prefettizia di cui al
Decreto 14 luglio 2022 del Ministro della Pubblica Amministrazione (SI.N.PREF., SNADIP-
CISAL, A.P. — ASSOCIAZIONE SIND. PREFETTIZI) circa I’intenzione di attribuire al
Viceprefetto dott. Roberto Micucci I’incarico di Viceprefetto Vicario all’esito della procedura
ricognitiva espletata dal Ministero dell’Interno;

DECRETA

Ai sensi del D.M. INTERNO 5 novembre 2020 ¢ della Circolare del Ministero dell’Interno n. 19046
del 16 marzo 2021 del Ministero dell’Interno — Dipartimento per I’amministrazione generale, per le
politiche del personale dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie, al
Viceprefetto dott. Roberto MICUCCI e conferito, per un periodo di cinque anni, con decorrenza
dalla data del presente provvedimento, l'incarico di funzione di “Vicario del prefetto — Coordinatore
della Prefettura UTG” nell’ambito della Prefettura UTG di Vibo Valentia, con le seguenti
attribuzioni di materie di cui al D.M. INTERNO 05.11.2020:

e Sostituzione del prefetto in caso di assenza o impedimento e svolgimento di funzioni dallo
stesso delegate.

e Coordinamento e integrazione delle attivita delle Aree e degli Uffici della Prefettura-UTG,
in co-management con il prefetto.

e Diretta collaborazione con il prefetto nelle seguenti funzioni:
- coordinamento dell’esercizio, a livello periferico, delle funzioni di altre Amministrazioni
dello Stato per le quali la legge preveda I’avvalimento della Prefettura-UTG e di ogni altro
compito dello Stato non attribuito dalla legge ad altri Uffici;
- pianificazione, programmazione e controllo di gestione, secondo gli indirizzi dell’O.1.V.;
- valutazione dei dirigenti.

e Sviluppo organizzativo e dei sistemi informativi automatizzati e di e-government;
innovazione amministrativa.

Formazione del personale e sviluppo delle risorse umane.

Relazioni sindacali.

Organizzazione e svolgimento di concorsi pubblici decentrati.

Adempimenti per la prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza.
Ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto.

Prefettura di VVibo Valentia — Corso Vittorio Emanuele 111 — 89900 - Tel 0963.965111

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it



mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it

T8t

A
CPIICA ToTng

T Trepette el procoisncin o Dt Diabeostin

Obiettivi da conseguire:

1) - Incentivazione della digitalizzazione dei servizi e implementazione dei sistemi
telematici di comunicazione esterna ed interna;

2) - Monitoraggio cronoprogramma realizzativo risorse PNRR destinate ai Comuni della
provincia.

Dotazione organica:
F3 TERZA AREA |F2 TERZA AREA

1 1

Dotazione strumentale:
- n. 3 postazioni informatiche;
- n. 3 linee telefoniche;

Tali assegnazioni, per sopraggiunte particolari esigenze di servizio, potranno essere modificate.

Il presente decreto, corredato dalla scheda biografica dell'interessata, verra trasmesso per la
registrazione alla Sezione Regionale della Corte del Conti, nonché al Ministero dell’Interno e alla
Ragioneria Territoriale dello Stato.

Il presente provvedimento viene, inoltre, comunicato alle organizzazioni sindacali rappresentative
del personale della carriera prefettizia, a titolo di informativa.

Dalla data del presente provvedimento cessano di avere efficacia i decreti nn. 17140 del 19.04.2021
e 14389 del 04.04.2023, con i quali al dott. Roberto Micucci, rispettivamente, & stato conferito e
rinnovato I’incarico di Capo di Gabinetto della Prefettura — U.T.G. di Vibo Valentia.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni a
decorrere dalla data di notifica dello stesso, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica.

Vibo Valentia, 11 aprile 2023

IL PREFETTO
Grieco

\Eirﬁaﬁ ﬁgﬁalﬁeﬁeﬁa@i&neﬁ tE/: 77777777
| PAOLO GIOVANNI GRIECO
|

In Data/On Date:
martedi 11 aprile 2023 14:12:36

Prefettura di VVibo Valentia — Corso Vittorio Emanuele 111 — 89900 - Tel 0963.965111

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it



mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it

		2023-04-11T14:12:36+0200




